

# CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS CONTIDAS NO QUADRO DE PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

### 1º RETIFICAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

A **Secretaria Municipal de Educação do Município de São Lourenço da Mata**, no uso de suas atribuições, torna pública as seguintes inclusões no Edital de Convocação da Prova Prática:

## 2. DA PROVA PRÁTICA

#### Onde se lê:

2.4.1.2 CPA2: Apresenta os aspectos formais da Estrutura do Plano de Aula: explicita a(s) habilidade(s) a ser(em) trabalhada(s), tendo como referência o Currículo de Pernambuco, apresentando corretamente o ano de escolaridade a que aula se destina, a unidade temática (ou campo temático, no caso de Arte) e o objeto de conhecimento. Explicita também estratégias metodológicas e recursos didáticos apropriados.

#### Leia-se:

2.4.1.2 CPA2: Apresenta os aspectos formais da Estrutura do Plano de Aula: explicita a(s) habilidade(s) a ser(em) trabalhada(s), tendo como referência o Currículo de Pernambuco, apresentando corretamente o ano de escolaridade a que aula se destina, a unidade temática (ou campo de atuação, no caso de Língua Portuguesa, ou campo temático, no caso de Arte) e o objeto de conhecimento. Explicita também estratégias metodológicas e recursos didáticos apropriados.

# ANEXO II – FORMULÁRIO DO PLANO DE AULA (para todos os cargos, exceto Professor Brailista)

#### Onde se lê:

FORMULÁRIO DO PLANO DE AULA	
Cargo:	
Título do ponto sorteado:	
Candidato:	CPF:
Data:	
Componente curricular:	Ano/ Ciclo:
Unidade temática / Campo Temático:	
Habilidade(s):	





Estratégias metodológicas e desenvolvimento da aula:		
Recursos:		
Avaliação:		
São Lourenço da Mata, de	de 2025.	
Leia-se:		
FORMULÁRIO DO PLANO DE AULA		
Cargo:		
Título do ponto sorteado:		
Candidato:	CPF:	
Data:		
Componente curricular:	Ano/ Ciclo:	
Unidade temática (ou Campo de Atuação ou Campo Temático) e Objeto de Conhecimento:		
Habilidade(s):		





Estratégias metodológicas e desenvolvimento da aula:	
Recursos:	
Avaliação:	
São Lourenço da Mata, de	de 2025.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

São Lourenço da Mata, 27 de janeiro de 2025.

Genildo Machado de Araújo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Vinicius Labanca
PREFEITO MUNICIPAL